UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG MN TIÊN MINH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 33/KH-MNTM
	Tiên Minh, ngày 15 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

HOẠT ĐỘNG TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ NĂM HỌC 2022- 2023

Căn cứ Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2022-2023 và căn cứ tình hình thực tế, Ban biên tập trang thông tin điện tử nhà trường xây dựng Kế hoạch hoạt động năm học 2022-2023 với những nội dung cụ thể sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Cung cấp đầy đủ, chính xác và kịp thời các thông tin về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; các quy định, thông tin hoạt động của ngành GD&ĐT huyện Tiên Lãng; trường mầm non Tiên Minh. Tuyên truyền, phổ biến các chính sách, văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản hành chính có liên quan của ngành giáo dục, của nhà trường một cách rộng rãi. Quảng bá hình ảnh trường trên môi trường mạng Intenet.

2. Yêu cầu
Thực hiện quy định của pháp luật về an ninh mạng. Cập nhật thường xuyên và kịp thời thông tin hàng tháng trên trang thông tin điện tử. Hỗ trợ các tổ chức, cá nhân truy nhập và sử dụng thông tin, các văn bản, biểu mẫu thuận tiện;

II. NỘI DUNG

Nội dung hoạt động của trang thông tin điện tử tập trung trọng tâm vào các nội dung cụ thể sau:
	Tháng
	Nội dung đăng tải, cập nhật thông tin
	Thời gian hoàn thành
	Người thực hiện

	8/2022
	- Kiện toàn và công khai QĐ thành lập Ban biên tập Website, quy chế, phân công nhiệm vụ, kế hoạch hoạt động trang Website năm học 2022-2023.

- Công khai quyết định kiện toàn Tổ trưởng, Tổ phó, Bếp trưởng; cập nhật điều chỉnh bổ sung thông tin vào mục cơ cấu tổ chức.
- Công khai danh sách học sinh
- Đăng tải biểu theo dõi tỷ lệ chuyên cần HS theo lớp hàng tháng trên mục công khai
- Đăng tải thời gian biểu lên mục chuyên môn
- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
	8/2022
8/2022
30/8/2022
Sau 1-2 ngày
	Đ/c Miền
Đ/c Miền
Đ/c Nhung
Đ/c Ân
Đ/c Nhung
Đ/c Mến

	9/2022
	- Tổ chức hoạt động, chụp ảnh và viết tin bài Lễ Hội khai giảng năm học 2022 – 2023;Chụp ảnh và viết bài Tổ chức trung thu năm 2022 duyệt và đăng bài lên trang Website của trường.
- Chụp ảnh và viết bài buổi Hội nghị CCVC năm học 2022-2023 duyệt và đăng bài lên trang Website của trường.

- Cập nhật điều chỉnh bổ sung chuyên mục giới thiệu

- Cập nhật, điều chỉnh, bổ sung chuyên mục chuyên môn

- Cập nhật, điều chỉnh, bổ sung chuyên mục văn bản-công văn
- Công khai xét nâng lương đợt II năm 2022 lên trang Website của trường.

- Công khai kết quả cân đo lần 1

- Công khai biểu phổ cập MN và hồ sơ chuẩn PCGD năm 2022 lên trang Website của trường.
- Công khai 3 công khai
- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
- Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ, truyền thông giáo dục.

- Đăng tải những giáo án hay các lĩnh vực phát triển của các độ tuổi.
	07/9/2022
9/2022
22/9/2022
22/9/2022
24/9/2022
Sau 1-2 ngày

17/09/2022

30/9/2022
9/2022
26/9/2022
9/2022
	Đ/c Nhung, Bích, Vui
Đ/c Nhung, Bích, Tân
Đ/c Bích
Đ/c Nhung
Đ/c Mến
Đ/c Mến
Đ/c Ân
Đ/c Ân, Thảo

Đ/c Miền, Nhung, Ân, Mến
Đ/c Mến
Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn

	10/2022
	- Tổ chức hoạt động, chụp ảnh và viết tin bài chào mừng ngày phụ nữ Việt Nam (20/10)
- Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ, truyền thông giáo dục.

- Đăng tải những giáo án hay các lĩnh vực phát triển của các độ tuổi.

- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
	22/10/2022
10/2022
Sau 1-2 ngày

Sau 1-2 ngày
	Đ/c Nhung, Bích, Vui
Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn
Đ/c Mến

	11/2022
	- Tổ chức hoạt động, chụp ảnh và viết tin bài chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11)
- Tổ chức thi đua dạy tốt học tốt chào mừng ngày 20/11, chụp ảnh và viết tin bài
- Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ, truyền thông giáo dục.

- Đăng tải những giáo án hay các lĩnh vực phát triển của các độ tuổi.

- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
	22/11/2022
Sau 1-2 ngày

11/2022
Sau 1-2 ngày
	Đ/c Nhung, Bích, Vui
Đ/c Nhung, Bích, Vui

Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn
Đ/c Mến

	12/2022
	- Tổ chức sân chơi ‘‘Những chiến sĩ tí hon’’ chụp ảnh và viết tin bài chào mừng ngày thành lập QĐND Việt Nam và ngày Hội QP toàn dân (22/12)
- Công khai kết quả cân đo lần 2
- Công khai 3 Công khai

- Đăng tải chất lượng CSND-GD học kỳ I
- Công khai đánh giá trẻ lần 2
- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
- Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ, truyền thông giáo dục.

- Đăng tải những giáo án hay các lĩnh vực phát triển của các độ tuổi.
	24/12/2022
15/12/2022

12/2022
12/2022

Sau 1-2 ngày

12/2022
	Đ/c Nhung, Bích, Vui
Đ/c Ân

Đ/c Miền, Nhung, Ân, Mến
Đ/c Nhung

Đ/c Mến
Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn

	01/2023
	- Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ, truyền thông giáo dục.

- Đăng tải những giáo án hay các lĩnh vực phát triển của các độ tuổi.
- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
- Tổ chức các hoạt động ngày ‘‘Noel’’

- Tổ chức hoạt động, chụp ảnh và viết bài về hoạt động Bé vui đón Tết, Chợ xuân quê em
- Nghỉ Tết nguyên đán năm 2023
	01/2023
Sau 1-2 ngày
26/01/2023
01/2023
Giáp Tết

Cuối tháng 1
	Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn
Đ/c Mến
Đ/c Nhung, Bích, Vui

	02/2023
	- Tuyên truyền, hưởng ứng các hoạt động, chụp ảnh và viết tin bài hưởng ứng Tết trồng cây

- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
 - Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ, truyền thông giáo dục.

- Đăng tải những giáo án hay các lĩnh vực phát triển của các độ tuổi.
	Sau Tết
Sau 1-2 ngày
02/2023
	Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn
Đ/c Mến
Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn

	3/2023
	- Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động, chụp ảnh và viết tin bài chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ Việt Nam 8/3;
- Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động, chụp ảnh và viết tin bài chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3
- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
- Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ, truyền thông giáo dục.

- Đăng tải những giáo án hay các lĩnh vực phát triển của các độ tuổi.
	10/3/2023
28/3/2023

Sau 1-2 ngày

3/2023

	Đ/c Nhung, Bích, Vui
Đ/c Tân
Đ/c Mến
Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn

	4/2023
	- Tuyên truyền, thu thập thông tin và viết tin bài chào mừng ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế lao động 1/5
- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
- Công khai kết quả cân đo lần 3

- Công khai đánh giá trẻ lần 2

- Công khai 3 Công khai

 Đăng tải chất lượng CSND-GD học kỳ II
	2/5/2023
Sau 1-2 ngày

16/4/2023

4/2023
	Đ/c Nhung, Bích, Vui
Đ/c Mến
Đ/c Ân
Đ/c Nhung

Đ/c Ân

Đ/c Miền, Nhung, Ân, Mến

	5/2023
	- Tuyên truyền, thu thập thông tin và viết tin bài chào mừng ngày sinh nhật Bác 19/5

- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
- Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ, truyền thông giáo dục.

- Đăng tải những giáo án hay các lĩnh vực phát triển của các độ tuổi.
- Đăng tải các tổ chức ngày Tổng kết năm học- Lễ ra trường cho trẻ 5 tuổi- tết thiếu nhi 1/6
	21/5/2023
Sau 1-2 ngày

28/5/2019

28/5/2019

Sau 1-2 ngày
	Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn
Đ/c Mến

Đ/c Thuỷ, Thảo, Tân Dơn
Đ/c Nhung, Bích, Vui

	6/2023
	- Cập nhật kết quả xét thi đua đưa kết quả lên chuyên mục văn bản-công văn.

- Đăng tải lịch trực hè, nghỉ phép hè lên mục văn bản-công văn.
- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
	Đầu tháng 6
Sau 1-2 ngày
	Đ/c Nhung
Đ/c Miền

Đ/c Mến

	7/2023
	- Cập nhật kịp thời các công văn đi và đến trên chuyên mục văn bản-công văn
- Thực hiện công tác tuyển sinh: Kế hoạch tuyển sinh, hội đồng tuyển sinh, Thông báo
	Đầu tháng 7
	Đ/c Mến
Đ/c Miền, Ân, Nhung

Trên đây là Kế hoạch hoạt động trang thông tin điện tử trường mầm non Tiên Minh năm học 2022-2023. Căn cứ tình hình thực tế kế hoạch này có thể được điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Tiên Lãng (b/c);
- Ban biên tập, Quản trị trang TT điện tử;
- Website trường;

- L​ưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Miền

PAGE
2